
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 
 

PORTARIA Nº 824, DE 03 DE OUTUBRO DE 2011. 
Designa os membros da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da UFJF - CPAD.  

 
O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, no exercício de suas 

atribuições legais e regulamentares; 
 

Considerando o que estabelece o art. 25 da Resolução 15/2011 do Conselho Universitário e 
acatando as indicações para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos – CPAD, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam designados para compor a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos os seguintes 
servidores da UFJF: 
 

NOME REPRESENTAÇÃO 

Carla Zinato Campos Reitor – Titular 

Adriana Kelly Furtado Lisboa Reitor – Suplente 

Alessandro da Silva Xavier de Lima Arquivo Central – Titular 

Andréa Aparecida Teixeira Carneiro Arquivo Central – Suplente 

Eulália Baldi Pacheco Coord. de Gestão do Conhecimento Organizacional – Titular 

Leonardo Pires Coord. de Gestão do Conhecimento Organizacional – Suplente 

Geraldo Lopes de Souza Júnior Pró-Reitoria de Planejamento e Gestão – Titular 

Saulo Henrique de Azevedo Franco Pró-Reitoria de Planejamento e Gestão – Suplente 

André de Lima Xandó Baptista Pró-Reitoria de Recursos Humanos – Titular 

Maria Amilda Rodrigues Maia Pró-Reitoria de Recursos Humanos – Suplente 

Mussolini Sutana Fernandes Coordenadoria de Assuntos e Registros Acadêmicos – Titular 

Mauro Eduardo Leopoldino Vicente Pires Central de Atendimentos – Titular 

Marcos Valentim Marinho Central de Atendimentos – Suplente 

 
Art. 2º. O servidor Alessandro da Silva Xavier de Lima será o Presidente da Comissão, sendo substituído, 
em suas ausências ou impedimentos, por sua Suplente.   
 
Art. 3º. O trabalho na Comissão não implicará o recebimento de qualquer remuneração adicional e será 
prestado sem prejuízo das atribuições próprias dos cargos ou funções de seus integrantes. 
 
Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na presente data.  
 

Juiz de Fora, 03 de outubro de 2011. 
 
 
 
 

Prof. Dr. Henrique Duque de Miranda Chaves Filho 
Reitor 


